РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ФОМИНО - СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.12. 2016г.                                           №  117                        х.Вишневка
Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории Фомино - Свечниковского сельского поселения  в
 случае возникновения пожаров
В    целях    повышения    уровня    противопожарной    защиты Фомино - Свечниковского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства, ГО и ЧС:
1.1. Совместно   с начальником ПЧ  Кашарского района  определить площадки для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов в случае возникновения пожара. Разработать и реализовать комплекс мероприятий по содержанию данных площадок в надлежащем состоянии  за  счет   финансовых   средств,   предусмотренных   в  смете  целевых бюджетных фондов развития территории Фомино - Свечниковского  сельского поселения;
1.2 Ежегодно до 15 декабря проводить совместные с федеральной противопожарной службой по Ростовской области проверки состояния внутри дворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной    техники к жилым домам и другим объектам  Фомино - Свечниковского  сельского поселения  в случае возникновения пожаров;
1.3 Совместно с участковым уполномоченным милиции   принимать в установленном порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов, в том числе металлических тентов типа «Ракушка», «Пенал», размещенных с нарушением нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области и препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров.

1.4
Совместно с отделом государственного пожарного надзора  ежегодно до 15 декабря организовывать и проводить проверки обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники   к   подъездам   жилых   домов   и   объектов Фомино - Свечниковского сельского поселения, а также к источникам наружного противопожарного водоснабжения. При проведении проверок в полной мере использовать права, предоставленные органам  государственного  пожарного  надзора  законодательством  Российской Федерации.
2.Рекомендовать участковому уполномоченному милиции  принять меры по выявлению брошенных    автотранспортных    средств    на    внутри дворовых    проездах    и разворотных площадках.
4. Контроль   за   исполнением   постановления   оставляю за собой
Глава Администрации

           Фомино - Свечниковского

сельского поселения                                                               И.Н. Таранущенко